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Remiss gällande mindre anpassningar inför år 2019 

gällande regelverket för de demersala fiskemöjligheterna 

Hantering 

Havs- och vattenmyndigheten önskar ta del av era synpunkter avseende det 

nu aktuella remitterade förslaget till föreskrifter och konsekvensutredning.  

Förslaget gäller vissa mindre anpassningar inför år 2019 av bestämmelser 

relaterade till systemet med att fördela demersala fiskemöjligheter och 

avser:  

1. Tillfälligt ändrade koncentrationsnivåer om det finns särskilda skäl. 

2. Förtydligande om infiskningskrav per särskilt tillstånd. 

 

Förslaget föreslås träda i kraft den 1 februari 2019. 

Remissvar ska ha inkommit till Havs- och vattenmyndigheten senast den 12 

december 2018. 

Havs- och vattenmyndigheten ser helst att svaret skickas med e-post till 

havochvatten@havochvatten.se i wordformat. Ange ärendets diarienummer 

i e-postmeddelandets ärendemening. 

Eventuella frågor om förslaget kan ställas till Helena Westman (tfn. 010–

698 62 02, e-post: helena.westman@havochvatten.se).  

Denna remiss har beslutats av avdelningschefen Ingemar Berglund efter 

föredragning av utredaren Helena Westman. I den slutliga handläggningen 

av ärendet har även deltagit enhetschefen Patrik Persson, utredaren Karin 

Kataria, juristen Monica Blidner och verksjuristen Catarina Pernheim.  

 

Ingemar Berglund 
  
  
 Helena Westman 

mailto:havochvatten@havochvatten.se
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Bakgrund och syfte 

Bakgrund  

I syfte att underlätta införandet av landningsskyldigheten införde Havs- och 

vattenmyndigheten (HaV) den 1 januari 2017 ett nytt system att fördela 

fiskemöjligheterna inom det demersala fisket. Det nya systemet bygger, 

med vissa undantag, på årsvisa individuellt fördelade fiskemöjligheter och 

fiskemöjligheterna kan, med vissa begränsningar, överlåtas mellan 

fiskelicensinnehavare under året. De individuella tilldelningarna grundar 

sig på historiskt fiske under åren 2011-2014, med undantag från räkfisket. 

Därutöver görs vissa justeringar såsom avsättningar av bifångster till 

selektiva redskap och grundnivåer.  

För de som fiskar med passiva redskap avsätts årligen kvantiteter av olika 

kvoter inom så kallade kustkvoter och som inte fördelas på individuell nivå. 

Detta gäller dock inte fiske efter havskräfta med bur och vissa fartyg under 

10 meter i Västerhavet, utan dessa ingår i det demersala systemet med 

överlåtbara fiskemöjligheter.  

Inför år 2018 gjordes vissa justeringar av bestämmelserna i Havs- och 

vattenmyndighetens föreskrifter (HVMFS 2014:19) om licens och tillstånd 

för yrkesmässigt fiske i havet relaterade till fördelningssystemet varav en av 

de mer betydande ändringarna var en regional tilldelning inom trålfisket 

efter torsk i Östersjön. Syftet var att främja det östersjöbaserade trålfisket 

efter torsk där de som bedriver detta fiske inte har några andra särskilda 

tillstånd.  

Förutom samrådsmöten har HaV under 2018 även utfört en utvärdering av 

det första året med det nya systemet. Utvärderingen pekar bland annat på 

att det under 2017 skett en ökad användning av mindre selektiva redskap, 

att det varit ett lågt nyttjande av flera demersala kvoter och att det 

förekommit friktioner i överlåtelserna. Det har ibland varit svårt att få tag i 

fiskemöjligheter av de kvoter man är i behov av.  

I myndighetens dialog med olika intressenter framförs många olika slags 

synpunkter på regelverket kring det demersala fördelningssystemet. Dessa 

synpunkter handlar bland annat om hur och när särskild regional hänsyn 

bör tas, farhågor om att fiske kommer försvinna från vissa kuststräckor och 

förutsättningar för nyrekrytering. Det finns också olika åsikter om 

fördelningsmodellen inom räkfisket samt vissa önskemål om att ett 

permanent system bör införas.   

Flera av frågorna kräver ytterligare utredning och beredning. HaV avser 

därför att under 2019 utreda principiella frågor, vilket även inkluderar 

frågan om fördelningssystemet behöver kompletteras med åtgärder för att 

styra mot ökad användning av selektiva redskap. Mot denna bakgrund, 

tillsammans med det faktum att det bara gått knappt två år med det nya 
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systemet, innehåller denna remiss inga övergripande förslag på 

förändringar inför år 2019 utan endast ett par mindre ändringar i HVMFS 

2014:19. 

Myndigheten föreslår dels att det införs en möjlighet för myndigheten att 

tillfälligt ändra koncentrationsnivåerna om det finns särskilda skäl, dels att 

bestämmelserna om infiskningskrav förtydligas, se avsnittet nedan. Utöver 

dessa ändringar föreslår myndigheten att det införs ett par nya definitioner 

och att föreskrifterna uppdateras med aktuella hänvisningar till EU-

lagstiftningen, se motiveringen till respektive föreskriftsförslag.   

Syfte med förslagen 

Tillfälligt ändrade koncentrationsnivåer om det finns särskilda skäl 

Även om demersala överlåtelser bara kan ske tillfälligt under året kan 

möjligheten leda till att en licensinnehavare skaffar sig stora andelar av de 

nationella fiskemöjligheterna. Ett sådant förfarande kan skapa både 

regional obalans och koncentration av fiskemöjligheter hos ett fåtal aktörer. 

I samband med att det nuvarande systemet infördes, fastställdes därför 

också en begränsning av fiskelicensinnehavarens högsta tillåtna innehav av 

fiskemöjligheter under året. Dessa så kallade koncentrationsnivåer är 

uttryckta som procent av den andel av den nationella kvoten som görs 

tillgänglig för årliga demersala fiskemöjligheter. 

Om den del av den nationella kvoten som görs tillgänglig för årliga 

demersala fiskemöjligheter är liten i relation till det aktuella fisket, 

exempelvis på grund av en kraftig kvotsänkning, innebär det att de 

individuellt tilldelade kvantiteterna blir små. En liten utdelad kvantitet 

innebär även att det högsta tillåtna innehavet i kilo blir lågt, eftersom 

innehavet beräknas som en procentuell andel av den del av kvoten som görs 

tillgänglig för årliga demersala fiskemöjligheter. Detta kan i sin tur 

innebära att de som bedriver fiske på kvoten snabbt når den högsta tillåtna 

koncentrationsnivån, samtidigt som det kan finnas andra tillståndshavare 

som inte nyttjar sina tilldelningar alls. Det kan också vara så att tilldelning 

av demersala fiskemöjligheter görs sent på året eller att det under ett år 

endast är en liten andel av tillståndshavarna som bedriver aktivt fiske på en 

kvot. För att kunna tillgängliggöra fiskemöjligheter för de som bedriver ett 

aktivt fiske kan det därför i undantagsfall finnas ett behov av att tillfälligt 

kunna ändra koncentrationsnivån under det aktuella året.      

Ett exempel på när ett sådant behov funnits är gällande fisket efter torsk 

med trål i västra Östersjön. Under 2017 och 2018 har kvoterna i detta 

område varit små och vid årens början gjordes därför initialt ingen 

tilldelning till trålfisket med demersala tillstånd. Under båda åren har dock 

mindre kvantiteter fördelats till trålfisket, bland annat pga. av låg infiskning 

på kustkvoten. Då endast en mindre kvantitet fördelats till trålfisket har de 
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individuellt tilldelade kvantiteterna varit små och därför har den 

begränsade koncentrationsnivån (koncentrationsspärren) inneburit att den 

lilla kvantitet som fördelats individuellt inte kunnat nyttjas på ett effektivt 

sätt.  

Om det ska finnas en möjlighet att i undantagsfall höja en eller flera 

koncentrationsspärrar är det viktigt att en sådan möjlighet endast tillämpas 

i synnerhet motiverade fall och på ett sätt som inte riskerar att syftet med 

koncentrationsnivåerna inte sätts ur spel. För att en annan 

koncentrationsnivå än den i föreskriften fastslagna nivån ska gälla för en 

begränsad period, bör detta därför motiveras av HaV i ett särskilt beslut 

som fattas av generaldirektören. Den begränsade perioden får inte heller 

sträcka sig längre än den aktuella perioden för fisketillstånd. 

Nedan illustreras tre situationer där det kan tänkas bli aktuellt att tillämpa 

en möjlighet att tillfälligt ändra (öka) koncentrationsnivå under en 

begränsad period.   

Exempel 1: Liten utdelad kvantitet  

Om den del av den nationella kvoten som görs tillgänglig för årliga 

demersala fiskemöjligheter är liten i relation till det aktuella fisket, 

exempelvis på grund av en kraftig kvotsänkning, kan det leda till att de 

individuellt tilldelade kvantiteterna blir små i relation till det aktuella fisket. 

Det kan i sin tur leda till att vissa tillståndshavare snabbt når det högsta 

tillåtna innehavet av demersala årliga fiskemöjligheter samtidigt som andra 

avstår från att nyttja sina tilldelade fiskemöjligheter av den aktuella kvoten.  

Exempel 2: Sen utdelning 

När de nationella kvoterna fördelas mellan olika kategorier av 

fiskelicensinnehavare, exempelvis mellan kustkvot och den del som görs 

tillgänglig för demersala fiskemöjligheter, tillämpas principen att fisket på 

kustkvoten inte ska begränsas, dvs. tilldelningen ska vara så pass stor att 

fisket inte riskera att behöva stoppas. Beroende på de nationella kvoternas 

storlek kan det innebära att hela den svenska kvoten vid årets början 

fördelas till kustkvoten. Om det senare under året sker en tilldelning till 

fisket med demersala tillstånd, exempelvis på grund av låg infiskning inom 

kustkvoten, kan det tänkas innebär att vissa tillståndshavare avstår från att 

nyttja sina fiskemöjligheter samtidigt som andra väljer att nyttja sina 

fiskemöjligheter av kvoten och snabbt når det högsta tillåtna innehavet.    

Exempel 3: Liten andel av tillståndshavarna som aktivt nyttjar kvoten 

Om det bara är en liten andel av tillståndshavarna som under ett år 

bedriver aktivt fiske på en kvot kan det leda till att stora delar av kvoten inte 

kommer kunna nyttjas under det innevarande året. I sådana fall skulle det 

kunna bli aktuellt med en tillfällig ändrad koncentrationsnivå under den 

senare delen av året.   
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Förtydligande om infiskningskrav per fisketillstånd 

Idag gäller infiskningskrav för de flesta fisketillstånd inom svenskt fiske och 

av dessa har majoriteten som krav att infiskningen ska bestå av 1 000 kg 

fördelade kvoterade arter. Undantaget är fisket med passiva torskfångande 

redskap i Östersjön, där infiskningskravet uppgår till 200 kg fångst totalt av 

samtliga arter eftersom en del av dessa fiskare behöver kunna fiska med 

torskfångade redskap för att fånga andra arter än torsk.  

För de som fiskar med passiva torskfångande redskap i Kattegatt med stöd 

av tillstånd enligt 6 kap. 1 § första stycket 3. gäller att de får en individuell 

demersal fördelning bestående till stor del av bifångstkvoten för torsk 

samtidigt som det är det förbjudet med riktat fiske efter torsk i Kattegatt. 

Det är därför olämpligt att i detta fiske ha ett infiskningskrav som avser 

kvoterade fördelade arter. HaV föreslår därför att infiskningskravet för 

dessa licensinnehavare ska omfatta en total fångst om 1 000 kg av samtliga 

loggboksförda och landade arter. 

De som fiskar med passiva torskfångande redskap i Skagerrak har inte 

denna begränsning och kan därför rikta sitt fiske mot torsk. Men då det i 

Kattegatt och Skagerrak sammanlagt endast är tolv fiskelicensinnehavare 

som har ett tillstånd för fiske med passiva torskfångande redskap, anser 

HaV att det blir onödigt krångligt att ha två regelverk för denna lilla grupp 

av fiskare. Därför föreslår myndigheten att infiskningskravet om 1 000 kg 

av samtliga arter också ska gälla för de som fiskar med passiva 

torskfångande redskap i Skagerrak.  

Beträffande HaV:s föreskrifter i övrigt om infiskningskrav, finns det till viss 

del en brist på överensstämmelse i dessa. Det finns flera olika uttryck och 

formuleringar för att fastslå vilket infiskningskrav som gäller för vilket 

tillstånd. Eftersom HaV anser att det bör vara samma typ av formulering på 

alla ställen för att minimera risken för oklarheter och missförstånd föreslår 

myndigheten mindre justeringar i föreskriften för att den ska bli enhetlig 

och tydlig vad det gäller infiskningskraven.  
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Havs och vattenmyndighetens föreslagna 

föreskriftsändringar med kommentarer 

Bemyndigande 

2 kap. 7 § samt 6 kap. 8 § förordning (1994:1716) om fisket, vattenbruket 

och fiskerinäringen. 

Ikraftträdande 

Den 1 januari 2019. 

Paragrafnummer 

1 kap. 2 § 

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

I dessa föreskrifter avses med 

1. fiskelicens: en sådan licens som avses 

i artikel 4.9 i rådets förordning (EG) nr 

1224/2009 och som ger rätt att nyttja ett 

visst fiskefartyg för yrkesmässigt fiske i 

havet, 

2. personlig fiskelicens: en sådan licens 

som avses i 9 a och 29 a §§ fiskelagen 

(1993:787) och som ger rätt att fiska 

yrkesmässigt utan fiskefartyg i havet, 

3. fisketillstånd: ett sådant tillstånd för 

en specifik fiskeverksamhet som avses i 

artikel 4.10 i rådets förordning (EG) nr 

1224/2009 och som utfärdas för ett 

fiskefartyg som komplement till 

fiskelicensen, 

4. fritidsfiske: en sådan icke 

kommersiell fiskeverksamhet med 

nyttjande av levande akvatiska resurser för 

rekreation, turism eller sport som avses i 

artikel 4.28 i rådets förordning (EG) nr 

1224/2009, 

5. kvotområde: geografiskt område i 

havet för vilket EU årligen fastställer 

nationella fångstmängder av olika arter, 

6. tredje land: stat som inte är medlem i 

EU, 

7. Skagerrak, Kattegatt och Östersjön: 

havsområden som avgränsas enligt vad 

som framgår av 1 kap. 2 § och bilaga 1 

Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:36) 

I dessa föreskrifter avses med 

1. fiskelicens: en sådan licens som avses 

i artikel 4.9 i rådets förordning (EG) nr 

1224/2009 och som ger rätt att nyttja ett 

visst fiskefartyg för yrkesmässigt fiske i 

havet, 

2. personlig fiskelicens: en sådan licens 

som avses i 9 a och 29 a §§ fiskelagen 

(1993:787) och som ger rätt att fiska 

yrkesmässigt utan fiskefartyg i havet, 

3. fisketillstånd: ett sådant tillstånd för 

en specifik fiskeverksamhet som avses i 

artikel 4.10 i rådets förordning (EG) nr 

1224/2009 och som utfärdas för ett 

fiskefartyg som komplement till 

fiskelicensen, 

4. fritidsfiske: en sådan icke 

kommersiell fiskeverksamhet med 

nyttjande av levande akvatiska resurser för 

rekreation, turism eller sport som avses i 

artikel 4.28 i rådets förordning (EG) nr 

1224/2009, 

5. kvotområde: geografiskt område i 

havet för vilket EU årligen fastställer 

nationella fångstmängder av olika arter, 

6. tredje land: stat som inte är medlem i 

EU, 

7. Skagerrak, Kattegatt och Östersjön: 

havsområden som avgränsas enligt vad 

som framgår av 1 kap. 2 § och bilaga 1 

Fiskeriverkets föreskrifter (FIFS 2004:36) 
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om fiske i Skagerrak, Kattegatt och 

Östersjön, 

8. pelagiska arter: sill, skarpsill, makrill, 

taggmakrill, blåvitling och tobis, 

9. industriarter: tobis, blåvitling och 

taggmakrill, 

10.  den årliga kvotförordningen för 

Västerhavet: rådets årliga förordning 

(EU) om fastställande av 

fiskemöjligheterna för vissa fiskbestånd 

och grupper 

av fiskbestånd i unionens vatten och, för 

unionsfartyg, i vissa andra vatten, i den 

version som anges i 3 §,  

11.  den årliga kvotförordningen för 

Östersjön: rådets årliga förordning (EU) 

om fastställande av fiskemöjligheter för 

vissa fiskebestånd och grupper av 

fiskbestånd i Östersjön, i den version som 

anges i 3 §, 

12.  nabokvot: den kvot som Sverige 

tilldelas enligt det avtal mellan Norge och 

EU (för Sveriges räkning) som ger Sverige 

vissa fiskemöjligheter i norsk ekonomisk 

zon i Nordsjön.  

13.  överlåtbara fiskerättigheter: de 

individuella delarna av den del av den 

nationella fiskekvoten som gjorts 

tillgänglig i form överlåtbara andelar för en 

fiskelicensinnehavare enligt lagen 

(2009:866) om överlåtbara rättigheter. 

14.  individuella årliga 

fiskemöjligheter: de fångstmängder som 

en tillståndshavare under aktuellt år eller 

period helt eller delvis får överlåta till en 

annan fiskelicensinnehavare.  

15. västra Östersjön: ICES delområden 

22–24, 

16. östra Östersjön: ICES delområden 

25–32. 

om fiske i Skagerrak, Kattegatt och 

Östersjön, 

8. pelagiska arter: sill, skarpsill, makrill, 

taggmakrill, blåvitling och tobis, 

9. industriarter: tobis, blåvitling och 

taggmakrill, 

10. aktiva redskap: rörliga redskap 

såsom släpande trålar och vadredskap, 

 

 

 

 

 

 

11. passiva redskap: i vattnet 

stillastående redskap såsom burar, krok 

och garn, 

 
 
 

12.  nabokvot: den kvot som Sverige 

tilldelas enligt det avtal mellan Norge och 

EU (för Sveriges räkning) som ger Sverige 

vissa fiskemöjligheter i norsk ekonomisk 

zon i Nordsjön.  

13.  överlåtbara fiskerättigheter: de 

individuella delarna av den del av den 

nationella fiskekvoten som gjorts 

tillgänglig i form överlåtbara andelar för en 

fiskelicensinnehavare enligt lagen 

(2009:866) om överlåtbara rättigheter. 

14.  individuella  årliga 

fiskemöjligheter: de fångstmängder som 

en tillståndshavare under aktuellt år eller 

period helt eller delvis får överlåta till en 

annan fiskelicensinnehavare.  

15. västra Östersjön: ICES delområden 

22–24, 

16. östra Östersjön: ICES delområden 

25–32. 

17. infiskningskrav: den minsta mängd 

rapporterad och landad fångst i hel vikt 

som krävs för att en fiskelicensinnehavare 

ska kunna beviljas ett förnyat 

fisketillstånd. 

Därutöver används med samma 

innebörd de begrepp och definitioner som 

anges i fiskelagen (1993:787), 
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förordningen (1994:1716) om fisket, 

vattenbruket och fiskerinäringen samt 

EU:s förordningar om den gemensamma 

fiskeripolitiken. 

Motivering 

I föreskrifterna nämns varken den årliga kvotförordningen för 

Västerhavet eller den årliga kvotförordningen för Östersjön. Dessa 

begrepp behöver därför inte definieras.  

Däremot används begreppen passivt och aktivt fiske samt infiskningskrav. 

Eftersom det inte är självklart att alla kan förstå vad som avses med dem 

anser myndigheten att begreppen bör definieras.  

Då det också i övrigt används en del ord och begrepp som finns i annan 

lagstiftning bör det också framgå att innebörden av dessa ord är densamma 

som definierats i annan lagstiftning. 

 

Paragrafnummer 

1 kap. 3 §  

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

Föreskrifterna gäller som 

komplettering till och för verkställighet 

av följande EU-förordningar om den 

gemensamma fiskeripolitiken 

1. rådets förordning (EG) nr 

1342/2008 av den 18 december 2008 

om upprättande av en långsiktig plan 

för torskbestånden och det fiske som 

utnyttjar de bestånden och om 

upphävande av förordning (EG) nr 

423/2004, 

2. rådets förordning (EG) nr 

1224/2009 av den 20 november 2009 

om införande av ett kontrollsystem i 

gemenskapen för att säkerställa att 

bestämmelserna i den gemensamma 

fiskeripolitiken efterlevs, om ändring av 

förordningarna (EG) nr 847/96, (EG) nr 

2371/2002, (EG) nr 811/2004, (EG) 

nr 768/2005, (EG) nr 2115/2005, (EG) 

nr 2166/2005, (EG) nr 388/2006, (EG) 

nr 509/2007, (EG) nr 676/2007, (EG) nr 

1098/2007, (EG) nr 1300/2008, (EG) 

Föreskrifterna gäller som 

komplettering till och för verkställighet 

av följande EU-förordningar om den 

gemensamma fiskeripolitiken 

 

 

 

 

 

 

 

1. rådets förordning (EG) nr 

1224/2009 av den 20 november 2009 

om införande av ett kontrollsystem i 

gemenskapen för att säkerställa att 

bestämmelserna i den gemensamma 

fiskeripolitiken efterlevs, om ändring av 

förordningarna (EG) nr 847/96, (EG) nr 

2371/2002, (EG) nr 811/2004, (EG) 

nr 768/2005, (EG) nr 2115/2005, (EG) 

nr 2166/2005, (EG) nr 388/2006, (EG) 

nr 509/2007, (EG) nr 676/2007, (EG) nr 

1098/2007, (EG) nr 1300/2008, (EG) 
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nr 1342/2008 och upphävande av 

förordningarna (EEG) nr 2847/93, (EG) 

nr 1627/94 och (EG) nr 1966/2006, 

3. kommissionens 

genomförandeförordning (EU) nr 

404/2011 av den 8 april 2011 om 

tillämpningsföreskrifter för rådets 

förordning (EG) nr 1224/2009 om 

införande av ett kontrollsystem i 

gemenskapen för att säkerställa att 

bestämmelserna i den gemensamma 

fiskeripolitiken efterlevs, 

4. Europaparlamentets och rådets 

förordning (EU) nr 1380/2013 av den 

11 december 2013 om den 

gemensamma fiskeripolitiken, om 

ändring av rådets förordningar (EG) nr 

1954/2003 och (EG) nr 1224/2009 och 

om upphävande av rådets förordningar 

(EG) nr 2371/2002 och (EG) nr 

639/2004 och rådets beslut 

2004/585/EG, 

5. Europaparlamentets och rådets 

förordning (EU) 2016/1139 av den 6 

juli 2016 om upprättande av en flerårig 

plan för bestånden av torsk, 

sill/strömming och skarpsill i Östersjön 

och det fiske som nyttjar dessa bestånd, 

om ändring av rådets förordning (EG) 

nr 2187/2005 och om upphävande av 

rådets förordning (EG) nr 1098/2007, 

6. rådets förordning (EU) 2017/1970 

av den 27 oktober 2017 om 

fastställande för 2018 av 

fiskemöjligheter för vissa fiskbestånd 

och grupper av fiskbestånd i Östersjön 

och om ändring av förordning (EU) 

2017/127 (den årliga kvotförordningen 

för Östersjön), 

7. Europaparlamentets och rådets 

förordning (EU) 2017/2403 av den 12 

december 2017 om hållbar förvaltning 

av externa fiskeflottor och om 

upphävande av rådets förordning (EG) 

nr 1006/2008, och 

8. rådets förordning (EU) 2018/120 

av den 23 januari 2018 om fastställande 

för år 2018 av fiskemöjligheterna för 

nr 1342/2008 och upphävande av 

förordningarna (EEG) nr 2847/93, (EG) 

nr 1627/94 och (EG) nr 1966/2006, 

2. kommissionens 

genomförandeförordning (EU) nr 

404/2011 av den 8 april 2011 om 

tillämpningsföreskrifter för rådets 

förordning (EG) nr 1224/2009 om 

införande av ett kontrollsystem i 

gemenskapen för att säkerställa att 

bestämmelserna i den gemensamma 

fiskeripolitiken efterlevs, 

3. Europaparlamentets och rådets 

förordning (EU) nr 1380/2013 av den 

11 december 2013 om den 

gemensamma fiskeripolitiken, om 

ändring av rådets förordningar (EG) nr 

1954/2003 och (EG) nr 1224/2009 och 

om upphävande av rådets förordningar 

(EG) nr 2371/2002 och (EG) nr 

639/2004 och rådets beslut 

2004/585/EG, 

4. Europaparlamentets och rådets 

förordning (EU) 2016/1139 av den 6 

juli 2016 om upprättande av en flerårig 

plan för bestånden av torsk, 

sill/strömming och skarpsill i Östersjön 

och det fiske som nyttjar dessa bestånd, 

om ändring av rådets förordning (EG) 

nr 2187/2005 och om upphävande av 

rådets förordning (EG) nr 1098/2007, 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Europaparlamentets och rådets 

förordning (EU) 2017/2403 av den 12 

december 2017 om hållbar förvaltning 

av externa fiskeflottor och om 

upphävande av rådets förordning (EG) 

nr 1006/2008,  

6. rådets förordning (EU) 2018/120 

av den 23 januari 2018 om fastställande 

för år 2018 av fiskemöjligheterna för 
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vissa fiskbestånd och grupper av 

fiskbestånd i unionens vatten och, för 

unionsfiskefartyg, i vissa andra vatten 

och om ändring av förordning (EU) 

2017/127 (den årliga kvotförordningen 

för Västerhavet). 

vissa fiskbestånd och grupper av 

fiskbestånd i unionens vatten och, för 

unionsfiskefartyg, i vissa andra vatten 

och om ändring av förordning (EU) 

2017/127 (den årliga kvotförordningen 

för Västerhavet),  

7. Europaparlamentets och rådets 

förordning (EU) 2018/973 av den 4 juli 

2018 om upprättande av en flerårig 

plan för demersala bestånd i Nordsjön 

och de fisken som nyttjar dessa bestånd, 

med fastställande av närmare 

bestämmelser för genomförandet av 

landningsskyldigheten i Nordsjön, och 

om upphävande av rådets förordningar 

(EG) nr 676/2007 och (EG) nr 

1342/2008, och  

8. rådets förordning (EU) 2018/1628 

av den 30 oktober 2018 om 

fastställande för 2019 av 

fiskemöjligheter för vissa fiskbestånd 

och grupper av fiskbestånd i Östersjön 

och om ändring av förordning (EU) 

2018/120 om vissa fiskemöjligheter i 

andra vatten (den årliga 

kvotförordningen för Östersjön). 

Motivering 

Listan behöver uppdateras för att hänvisa till aktuella EU-förordningar.   

 

Paragrafnummer 

3 kap. 7 a §  

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

När det enligt 4 kap. 2 §, 6 kap. 3 §, 

6 kap. 10 § första stycket 1, 7 kap. 1 § 

och 8 kap. 1 § krävs en minsta mängd 

rapporterad och landad fångst för att 

en fiskelicensinnehavare ska beviljas ett 

förnyat särskilt tillstånd 

(infiskningskrav), ska den föreskrivna 

kvantiteten ha kvotavräknats 

fiskelicensinnehavarens årliga 

demersala fiskemöjligheter enligt 10 

Ett förnyat fisketillstånd får endast 

beviljas en fiskelicensinnehavare som 

med stöd av det aktuella tillståndet 

under perioden den 1 januari – 30 

november i följande områden har fiskat 

angivna kvantiteter och arter.  

 
Om-

råde 

Red-

skap 

Kvan

-titet 

Arter 

Norsk 

ekono-

misk 

Torsk-

fång-

1 000 

kg 

Fördelade 

arter som 

har 
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kap. 1 § första stycket 2–6 vid fiske med 

stöd av det aktuella tillståndet.  
 

zon i 

Nord-

sjön 

ande 

redskap 

avräknats 

licens-

innehavare

ns 

demersala 

fiske-

möjlighe-

ter vid 

fiske med 

stöd av 

tillstånd 

enligt 

6 kap. 1 § 

och 

4 kap.1 §. 

 Fiske 

efter 

nord-

havs-

räka  

1 000 

kg 

Fördelade 

arter som 

har 

avräknats 

licens-

innehavare

ns 

demersala 

fiske-

möjlighet-

er vid fiske 

med stöd 

av tillstånd 

enligt 

8 kap. 1 § 

och 

4 kap.1 §. 

Skager-

rak och 

Katte-

gatt 

Aktiva 

torsk-

fång-

ande 

red-

skap 

1 000 

kg 

Fördelade 

arter som 

har 

avräknats 

licens-

innehavare

ns 

demersala 

fiske-

möjlighet-

er vid fiske 

med stöd 

av tillstånd 

enligt 

6 kap. 1 § 

första 

stycket 1-2. 

 Passiva 

torsk-

fång-

ande 

1 000 

kg 

Alla 

loggboks-

förda och 

landade 
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red-

skap 

arter .som 

fiskats med 

stöd av 

tillstånd 

enligt 

6 kap. 1 § 

första 

stycket 3. 

 Bur-

fiske 

efter 

havs-

kräfta 

800 

kg 

Fördelade 

arter som 

har 

avräknats 

licens-

innehavare

ns 

demersala 

fiske-

möjlighet-

er vid fiske 

med stöd 

av tillstånd 

enligt 

7 kap. 1 §. 

 Fiske 

efter 

nord-

havs-

räka 

1 000 

kg 

Fördelade 

arter som 

har 

avräknats 

licens-

innehavare

ns 

demersala 

fiske-

möjlighet-

er vid fiske 

med stöd 

av tillstånd 

enligt 

8 kap. 1 §. 

Östra 

eller 

västra 

Öster-

sjön 

Aktiva 

torsk-

fång-

ande 

red-

skap 

1 000 

kg 

Fördelade 

arter som 

har 

avräknats 

licens-

innehavare

ns 

demersala 

fiske-

möjlighet-

er vid fiske 

med stöd 

av tillstånd 

enligt 

6 kap. 9 § 
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första 

stycket 1. 

 Passiva 

torsk-

fång-

ande 

red-

skap 

200 

kg 

Alla 

loggboks-

förda och 

landade 

arter som 

fiskats med 

stöd av 

tillstånd 

enligt 

6 kap. 9 § 

första 

stycket 2. 
 

Motivering 

Så som framgår i avsnittet förtydligande om infiskningskrav per 

fisketillstånd finns det till viss del en brist på överensstämmelse om 

infiskningskraven i föreskrifterna. I dag är de uppdelade på fem olika 

paragrafer (4 kap. 2 §, 6 kap. 3 och 10 §§, 7 kap. 1 § och 8 kap. 1 §) och 

utformade på olika sätt även om innebörden är densamma. För att 

samordna och förenkla läsandet av infiskningskraven föreslår myndigheten 

att de samlas i 3 kap. 7 a §. I förtydligande syfte sammanställs kraven för de 

olika fiskena i en tabell. 

Tabellen innehåller en saklig ändring jämfört med vad som gäller i dag och 

det är att de som har tillstånd för fiske med passiva torskfångande redskap i 

Västerhavet får ett infiskningskrav som omfattar 1 000 kg av total fångst av 

samtliga loggboksförda och landade arter. Anledningen är att de som fiskar 

i Kattegatt inte får bedriva ett riktat fiske efter torsk och erhåller därför 

endast en individuell demersal fördelning av bifångstkvoter för torsk i 

annat fiske. Antalet tillståndshavare för passiva torskfångande redskap är 

dock endast tolv stycken i både Kattegatt och Skagerrak. Mot denna 

bakgrund anser myndigheten att det inte finns anledning att ha olika krav 

för Kattegatt respektive Skagerrak, se också avsnittet förtydligande om 

infiskningskrav per fisketillstånd.  

Den föreslagna ändringen innebär att 6 kap. 3 §, 7 kap. 1 § och 8 kap. 1 § 

behöver ändras och att 4 kap. 2 § och 6 kap. 10 § inte längre behövs, utan 

kan upphävas. 
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Paragrafnummer 

6 kap. 3 § 

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

En fiskelicensinnehavare som, med stöd 

av ett tillstånd enligt 1 §, i fiskeloggbok 

eller kustfiskejournal har rapporterat en 

landad fångst om minst 1 000 kilogram 

under perioden 1 januari – 30 november 

kalenderåret före den förvaltningsperiod 

som det förnyade tillståndet avser, får 

beviljas ett förnyat tillstånd.  

En fiskelicensinnehavare som i 

fiskeloggbok eller kustfiskejournal har 

rapporterat fiske under åren 2011-2014 

med sådana redskap som anges i 1 § första 

stycket 1 med ett fartyg under 10 meter får 

beviljas tillstånd för fiske med det nyttjade 

redskapet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

En fiskelicensinnehavare som i 

fiskeloggbok eller kustfiskejournal har 

rapporterat fiske under åren 2011-2014 

med sådana redskap som anges i 1 § första 

stycket 1 med ett fartyg under 10 meter får 

beviljas tillstånd för fiske med det nyttjade 

redskapet. 

Motivering 

Första stycket upphävs, se motiveringen till 3 kap. 7 a §. 

 

Paragrafnummer 

7 kap. 1 § 

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

Fiske efter havskräfta med fler än sex 

burar med ett svenskt fiskefartyg får endast 

bedrivas med tillstånd från Havs- och 

vattenmyndigheten. Ett tillstånd får 

omfatta fiske med högst 800 burar vid 

ensamfiske och högst 1 400 burar per 

fartyg då flera personer deltar i företagets 

fiske. 

Förnyat tillstånd får beviljas 

fiskelicensinnehavare som med stöd av 

sådant tillstånd i fiskeloggbok eller 

kustfiskejournal har rapporterat en fångst 

av minst 800 kilogram havskräfta senast 

den 30 november före det år som det 

förnyade tillståndet  avser.  

Fiske efter havskräfta med fler än sex 

burar med ett svenskt fiskefartyg får endast 

bedrivas med tillstånd från Havs- och 

vattenmyndigheten. Ett tillstånd får 

omfatta fiske med högst 800 burar vid 

ensamfiske och högst 1 400 burar per 

fartyg då flera personer deltar i företagets 

fiske. 
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Motivering 

Andra stycket upphävs, se motiveringen till 3 kap. 7 a §.  

 

Paragrafnummer 

8 kap. 1 § 

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

Nordhavsräka får fiskas av ett svenskt 

fiskefartyg endast efter särskilt tillstånd av 

Havs- och vattenmyndigheten. Tillstånd 

beviljas för kalenderår. En 

fiskelicensinnehavare får högst inneha ett 

sådant särskilt tillstånd. 

Förnyat särskilt tillstånd enligt första 

stycket kan beviljas fiskelicensinnehavare 

som med stöd av sådant tillstånd i 

fiskeloggbok eller kustfiskejournal har 

rapporterat en fångst av minst 1 000 

kilogram nordhavsräka under perioden 1 

januari - 30 november kalenderåret före 

det år som det förnyade tillståndet avser. 

Om det finns särskilda skäl kan Havs- och 

vattenmyndigheten medge undantag från 

kravet om rapporterad fångst. 

Nordhavsräka får fiskas av ett svenskt 

fiskefartyg endast efter särskilt tillstånd av 

Havs- och vattenmyndigheten. Tillstånd 

beviljas för kalenderår. En 

fiskelicensinnehavare får högst inneha ett 

sådant särskilt tillstånd. 

 

Motivering 

Andra stycket upphävs, se motiveringen till 3 kap. 7 a §.  
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Paragrafnummer 

10 kap. 1 § 

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

Följande fisken, som kräver särskilt 

tillstånd, ska förenas med årliga 

individuella fiskemöjligheter. 

1. 5 kap. 1 § (fiske efter pelagiska arter), 

2. 6 kap. 1 § (fiske med torskfångande 

redskap i Västerhavet), 

3. 6 kap. 9 § första stycket 1 (aktiva 

torskfångande redskap i Östersjön), 

4. 7 kap. 1 § (fiske efter havskräfta med 

bur), 

5. 8 kap. 1 § (fiske efter nordhavsräka). 

6. 4 kap. 2 § (fiske i norsk ekonomisk 

zon i Nordsjön). 

 

Första stycket gäller vid fiske efter 

följande arter och i följande havsområden. 

1. torsk i Skagerrak, Kattegatt, 

Nordsjön och Östersjön, 

2. kolja i Skagerrak, Kattegatt, 

Nordsjön och Östersjön, 

3. vitling i Skagerrak, Kattegatt och 

Nordsjön, 

4. gråsej i Skagerrak, Kattegatt och 

Nordsjön, 

5. nordhavsräka i Skagerrak, Kattegatt 

och Nordsjön, 

6. havskräfta i Skagerrak, Kattegatt och 

Östersjön, 

7. rödspotta i Skagerrak. 

Efter särskilt beslut från Havs- och 

vattenmyndigheten kan ytterligare arter 

och kvotområden omfattas av 

bestämmelsen i första stycket.  

Följande fisken, som kräver 

fisketillstånd, ska förenas med årliga 

individuella fiskemöjligheter. 

1. 5 kap. 1 § (fiske efter pelagiska arter), 

2. 6 kap. 1 § (fiske med torskfångande 

redskap i Västerhavet), 

3. 6 kap. 9 § första stycket 1 (aktiva 

torskfångande redskap i Östersjön), 

4. 7 kap. 1 § (fiske efter havskräfta med 

bur), 

5. 8 kap. 1 § (fiske efter nordhavsräka). 

6. 4 kap. 1 § (fiske efter nordhavsräka 

och fiske med torskfångande redskap i 

norsk ekonomisk zon i Nordsjön). 

Första stycket gäller vid fiske efter 

följande arter och i följande havsområden. 

1. torsk i Skagerrak, Kattegatt, 

Nordsjön och Östersjön, 

2. kolja i Skagerrak, Kattegatt, 

Nordsjön och Östersjön, 

3. vitling i Skagerrak, Kattegatt och 

Nordsjön, 

4. gråsej i Skagerrak, Kattegatt och 

Nordsjön, 

5. nordhavsräka i Skagerrak, Kattegatt 

och Nordsjön, 

6. havskräfta i Skagerrak, Kattegatt och 

Östersjön, 

7. rödspotta i Skagerrak. 

Efter särskilt beslut från Havs- och 

vattenmyndigheten kan ytterligare arter 

och kvotområden omfattas av 

bestämmelsen i första stycket. 

Motivering 

Eftersom myndighetens förslag innebär att 4 kap. 2 § upphävs, medför det 

att punkten 6 i första stycket måste ändras så att det i bestämmelsen 

framgår vilka av de fisken som bedrivs i norsk ekonomisk zon och som är 

förenade med individuella fiskemöjligheter.  
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Paragrafnummer 

10 kap. 13 § 

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

En fiskelicensinnehavares innehav av 

årliga demersala fiskemöjligheter får 

motsvara högst följande procentandelar av 

den del av den nationella fiskekvoten som 

görs tillgänglig för fiske genom demersala 

årliga kvoter. 

1. Torsk i östra Östersjön, 8 procent. 

2. Torsk i västra Östersjön, 11 procent. 

3. Havskräfta, 5 procent. 

4. Nordhavsräka i Skagerrak och 

Kattegatt för fiskelicensinnehavare som 

har anteckningen ”Ransonsklass A-C” i sitt 

särskilda tillstånd, 4 procent. 

5. Nordhavsräka i Skagerrak och 

Kattegatt för fiskelicensinnehavare som 

har anteckningen ”Ransonsklass D-E” i sitt 

särskilda tillstånd, 8 procent. 

6. Torsk i Skagerrak, 8 procent. 

7. Torsk i Kattegatt, 13 procent. 

8. Kolja i Skagerrak, Kattegatt och 

Östersjön, 15 procent. 

9. Vitling i Skagerrak och Kattegatt, 9 

procent. 

10. Gråsej i Skagerrak, Kattegatt och 

Nordsjön, 9 procent. 

En fiskelicensinnehavares innehav av 

årliga demersala fiskemöjligheter får 

motsvara högst följande procentandelar av 

den del av den nationella fiskekvoten som 

görs tillgänglig för fiske genom demersala 

årliga kvoter. 

1. Torsk i östra Östersjön, 8 procent. 

2. Torsk i västra Östersjön, 11 procent. 

3. Havskräfta, 5 procent. 

4. Nordhavsräka i Skagerrak och 

Kattegatt för fiskelicensinnehavare som 

har anteckningen ”Ransonsklass A-C” i sitt 

särskilda tillstånd, 4 procent. 

5. Nordhavsräka i Skagerrak och 

Kattegatt för fiskelicensinnehavare som 

har anteckningen ”Ransonsklass D-E” i sitt 

särskilda tillstånd, 8 procent. 

6. Torsk i Skagerrak, 8 procent. 

7. Torsk i Kattegatt, 13 procent. 

8. Kolja i Skagerrak, Kattegatt och 

Östersjön, 15 procent. 

9. Vitling i Skagerrak och Kattegatt, 9 

procent. 

10. Gråsej i Skagerrak, Kattegatt och 

Nordsjön, 9 procent. 

Om det finns särskilda skäl kan Havs- 

och vattenmyndigheten i ett särskilt beslut 

för en begränsad period fastställa andra 

procentsatser. 

Motivering 

HaV föreslår att bestämmelsen om koncentrationsnivåer får ett nytt andra 

stycke som öppnar för en möjlighet för myndigheten att fatta beslut om 

andra koncentrationsnivåer under en begränsad tid om det framkommer 

särskilda skäl och där det är uppenbart att koncentrationsnivåerna under 

aktuellt år begränsar de som bedriver ett aktivt fiske. En utförligare 

motivering med exempel finns i avsnittet Tillfälligt ändrade 

koncentrationsnivåer om det finns särskilda skäl. 
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Bilaga 1. Begrepp och förkortningar 

 

Demersalt fiske: fiske efter de arter som lever nära havsbotten såsom torsk, 

gråsej, kolja, rödspätta, vitling, havskräfta och nordhavsräka. 

Pelagiskt fiske: fiske efter någon av arterna sill, skarpsill, makrill, 

taggmakrill, blåvitling och tobis. 

Fiske med aktiva redskap: fiske med rörliga redskap (släpande trålar och 

vadredskap) 

Fiske med passiva redskap: fiske som sker med i vattnet stillastående 

redskap (såsom burar, krok och garn). 

Vitfisk: samtliga demersala arter förutom skaldjur. 

Västerhavet: havsområdena Nordsjön, Skagerrak och Kattegatt. 

Demersalt tillstånd: det särskilda tillstånd av vilka de individuella 

tilldelningarna av olika demersala arter framgår. 

Grundförordningen: Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr. 

1380/2013 av den 11 december 2013 om den gemensamma fiskeripolitiken, 

om ändring av rådets förordningar (EG) nr. 1954/2003 och (EG) nr. 

1224/2009 och om upphävande av rådets förordningar (EG) nr. 2371/2002 

och (EG) nr. 639/2004 och rådets beslut 2004/585/EG. 
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Bilaga 2. Konsekvensutredning 

I konsekvensutredningens olika delavsnitt behandlas de förslag som 
beskrivits i remissen: 

1. Tillfälligt ändrade koncentrationsnivåer om det finns särskilda skäl  

2. Förtydligande om infiskningskrav per särskilt tillstånd 

 

A   Allmänt 
 

Beskrivning av problemet och vad man vill uppnå 

1. Tillfälligt ändrade koncentrationsnivåer om det finns särskilda skäl 

Även om överlåtelser bara kan ske tillfälligt under året kan möjligheten leda 

till att en licensinnehavare skaffar sig stora andelar av de nationella 

fiskemöjligheterna. Ett sådant förfarande kan skapa både regional obalans 

och koncentration av fiskemöjligheter hos ett fåtal aktörer. I samband med 

att det nuvarande systemet infördes, fastställdes därför också en 

begränsning av fiskelicensinnehavarens högsta tillåtna innehav av 

fiskemöjligheter under året. Dessa så kallade koncentrationsnivåer är 

uttryckta som procent av den andel av den nationella kvoten som görs 

tillgänglig för årliga demersala fiskemöjligheter. 

Om den del av den nationella kvoten som görs tillgänglig för årliga 

demersala fiskemöjligheter är liten i relation till det aktuella fisket, 

exempelvis på grund av en kraftig kvotsänkning, innebär det att de 

individuellt tilldelade kvantiteterna blir små. Detta kan i sin tur innebära 

att de som bedriver fiske på kvoten snabbt når den högsta tillåtna 

koncentrationsnivån, samtidigt som det kan finnas andra tillståndshavare 

som inte nyttjar sina tilldelningar alls. Det kan också vara så att tilldelning 

av demersala fiskemöjligheter görs sent på året eller att det under ett år 

endast är en liten andel av tillståndshavarna som bedriver aktivt fiske på en 

kvot. För att kunna tillgängliggöra fiskemöjligheter för de som bedriver ett 

aktivt fiske bedöms det därför i undantagsfall finnas ett behov av att 

tillfälligt kunna ändra koncentrationsnivån under det aktuella året.      

 

2. Förtydligande om infiskningskrav per särskilt tillstånd 

Idag gäller infiskningskrav för de flesta fisketillstånd inom svenskt fiske och 

av dessa har majoriteten som krav att infiskningen ska bestå av fördelade 

kvoterade arter. Undantaget är fisket med passiva torskfångande redskap i 
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Östersjön, där infiskningskravet uppgår till 200 kg fångst totalt av samtliga 

arter eftersom en del av dessa fiskare behöver kunna fiska med 

torskfångade redskap för att fånga andra arter än torsk.  

För de som fiskar med passiva redskap i Kattegatt gäller att de får en 

individuell demersal fördelning bestående till stor del av bifångstkvoten för 

torsk, samtidigt som det är det förbjudet med riktat fiske efter torsk i 

Kattegatt. Det är därför olämpligt att i detta fiske ha ett infiskningskrav som 

avser kvoterade fördelade arter. HaV föreslår därför att infiskningskravet 

för dessa licensinnehavare ska omfatta total fångst om 1 000 kg av samtliga 

loggboksförda och landade arter. De som fiskar med passiva torskfångande 

redskap i Skagerrak har inte denna begränsning och kan därför rikta sitt 

fiske mot torsk. Men då det i Kattegatt och Skagerrak sammanlagt endast är 

tolv fiskelicensinnehavare som har ett tillstånd för fiske med passiva 

torskfångande redskap, anser HaV att det blir onödigt krångligt att ha två 

regelverk för denna lilla grupp av fiskare. Därför föreslår myndigheten att 

infiskningskravet om 1 000 kg av samtliga arter också ska gälla för de som 

fiskar med passiva redskap i Skagerrak. 

Beträffande HaV:s föreskrifter i övrigt om infiskningskrav, finns det till viss 

del en brist på överensstämmelse i dessa. Det finns flera olika uttryck och 

formuleringar för att fastslå vilket infiskningskrav som gäller för vilket 

tillstånd. Eftersom HaV anser att det bör vara samma typ av formulering på 

alla ställen för att minimera risken för oklarheter och missförstånd föreslår 

myndigheten mindre justeringar i föreskriften för att det ska bli enhetlig 

och tydlig vad det gäller infiskningskraven.  

 

Beskrivning av alternativa lösningar för det man vill uppnå och vilka 

effekterna blir om någon reglering inte kommer till stånd 

1. Tillfälligt ändrade koncentrationsnivåer om det finns särskilda skäl 

Det finns inte några alternativa lösningar på problemet eftersom alternativet 

att inte införa åtgärden kan leda till begränsade möjligheter att 

tillgängliggöra fiskemöjligheter för de som bedriver ett aktivt fiske.  

2. Förtydligande om infiskningskrav per särskilt tillstånd 

Det finns inga alternativa lösningar på problemet. Alternativet att inte införa 

förtydligandena kan leda till fortsatta oklarheter vad det gäller vilka arter 

som infiskningskravet avser.  
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Uppgifter om vilka som berörs av regleringen  

Det totala antalet fiskelicensinnehavare som potentiellt kan beröras, genom 

att de innehar demersalt tillstånd, är ca 240 stycken. Utöver detta kan även 

beredningsindustrin och förstahandsmottagare i Sverige indirekt beröras.   

Uppgifter om de bemyndiganden som myndighetens beslutanderätt 

grundar sig på 

Bemyndigande för de föreslagna föreskriftsändringarna finns i 2 kap. 7 § och 

6 kap. 8 § i förordningen (1994:1716) om fisket, vattenbruket och 

fiskerinäringen.  

Uppgifter om vilka kostnadsmässiga och andra konsekvenser 

regleringen medför och en jämförelse av konsekvenserna för de 

övervägda regleringsalternativen  

Regleringen innebär ingen kostnadsmässig effekt. 

Bedömning av om regleringen överensstämmer med eller går utöver 

de skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till Europeiska 

unionen 

Regleringen är i överensstämmelse med de skyldigheter som följer av 

Sveriges anslutning till Europeiska unionen.  

Bedömning av om särskilda hänsyn behöver tas när det gäller 

tidpunkten för ikraftträdande och om det finns behov av speciella 

informationsinsatser 

Tidpunkt för ikraftträdande  

De nya ändringarna föreslås träda ikraft den 1 februari 2019.  

Behov av särskilda informationsinsatser 

Information om ändrade bestämmelser kommer ges via HaV:s hemsida och 

ett ”Fiskenytt”.  

Föreskrifterna kommer att kungöras i vanlig ordning. 

B   Kommuner och landsting 

Regleringen bedöms inte få effekter för det kommunala självstyret enligt 

14 kap. 13 § regeringsformen.  
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C   Företag 

Regleringen bedöms få effekter av betydelse för företags arbets-

förutsättningar, konkurrensförmåga eller villkor i övrigt. Konsekvens-

utredningen innehåller därför en beskrivning av punkterna i avsnitt C. 

Beskrivning av antalet företag som berörs, vilka branscher företagen 

är verksamma i samt storleken på företagen  

Det totala antalet fiskelicensinnehavare som kan tänkas beröras, genom att 

de innehar ett demersalt tillstånd, är ca 240 stycken.  

Företagen består av både små och medelstora företag. 

Beskrivning av vilken tidsåtgång regleringen kan föra med sig för 

företagen och vad regleringen innebär för företagens administrativa 

kostnader 

Förslagen väntas inte föra med sig någon tidsåtgång eller administrativ 

kostnad för enskilda fiskelicensinnehavare.  

Beskrivning av vilka andra kostnader den föreslagna regleringen 

medför för företagen och vilka förändringar i verksamheten som 

företagen kan behöva vidta till följd av den föreslagna regleringen 

Förslagen väntas inte medföra några övriga kostnader och förändringar än 

de som nämnts ovan bedöms tillkomma för företagen. 

Beskrivning av i vilken utsträckning regleringen kan komma att 

påverka konkurrensförhållandena för företagen  

1. Tillfälligt ändrade koncentrationsnivåer om det finns särskilda skäl  

Regleringen väntas inte påverka konkurrensförhållandena för företagen.  

Förslaget om möjlighet att tillfälligt ändra koncentrationsnivåerna om det 

finns särskilda skäl skulle i enskilda fall kunna innebära mer lönsamt fiske 

och bättre kvotnyttjande. 

Beskrivning av hur regleringen i andra avseenden kan komma att 

påverka företagen  

Inga andra effekter av föreskriftsförslagen än de som nämnts ovan bedöms 

finnas. Vad gäller Förtydligande om infiskningskrav per särskilt tillstånd är 

det enbart ett förtydligande av vilka infiskningskrav som gäller. 

Beskrivning av om särskilda hänsyn behöver tas till små företag vid 

reglernas utformning  

Nej, förslagen är inte av sådan karaktär.  
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D   Samråd 

Beskrivning av ett eventuellt tidigt samråd 

Samrådsmöten gällande eventuella behov av anpassningar i 

fördelningssystemet i demersalt fiske har skett under hösten 2018 med 

representanter för berörd fiskenäring. Förslaget om möjligheten att ändra 

koncentrationsnivå i särskilda fall har tagits upp med fiskets organisationer 

och ingen har motsatt sig förslaget.  

Ett bredare samrådsmöte om det demersala fördelningssystemet har även 

ägt rum i september 2018 (med berörda länsstyrelser, kommuner och 

Jordbruksverket osv).  

E   Kontaktpersoner 

Helena Westman: tfn. 010–698 62 02 och e-

post: helena.westman@havochvatten.se), eller 

Karin Kataria: tfn. 010–698 61 65 och e-

post: karin.kataria@havochvatten.se)  

  

  

mailto:karin.kataria@havochvatten.se
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Bilaga 3. Sändlista 

 

 Sveriges Fiskares Producentorganisation (SFPO)  

 Havs- och Kustfiskarnas Producentorganisation (HKPO)  

 Swedish Pelagic Federation PO (SPFPO) 

 Öresundsfiskarna 

 Sveriges Yrkesfiskares Ekonomiska Förening (SYEF) 

 Fiskbranschens Riksförbund (FR) 

 Jordbruksverket  

 Kustbevakningen  

 Sveriges Lantbruksuniversitet (SLU)  

 Regelrådet  

 Länsstyrelsen i Hallands län 

 Länsstyrelsen i Västra Götalands län 

 Länsstyrelsen i Skåne län 

 Länsstyrelsen i Blekinge län 

 Länsstyrelsen i Kalmar län 

 Länsstyrelsen i Gotlands län 

 Länsstyrelsen i Östergötlands län 

 Länsstyrelsen i Stockholms län 

 Länsstyrelsen i Södermanlands län 

 Länsstyrelsen i Gävleborgs län 

 Länsstyrelsen i Västernorrlands län 

 Länsstyrelsen i Västerbottens län 

 Länsstyrelsen i Norrbottens län 

 Karlskrona kommun 

 Karlshamns kommun  

 Simrishamns kommun 

 Lysekils kommun 

 Öckerö kommun 

 Strömstads kommun 

 Sotenäs kommun 

 Tjörns kommun 

 Fiskekommunerna  

 Världsnaturfonden (WWF)  

 Naturskyddsföreningen (SNF) 

 Sportfiskarna 

 Tillväxt Norra Bohuslän 

 Samförvaltning Norra Bohuslän 

 Tjörns kommun 

 Göteborgs Stad Stadsledningskontoret 
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